
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Городского округа Балашиха 

«Средняя общеобразовательная школа №15» 
 

Адрес: 143980, Московская обл., г. Балашиха,                                                       Тел.+7(498)785-70-86 

мкр. Железнодорожный, проспект Героев, дом 4А                                                E-mail: schooll5zd@mail.ru                                                                                              

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.09.2024 года                                                                                          № 402 

 

О проведении  

региональных диагностических 

работ для обучающихся МАОУ СОШ №15  

 

            На основании распоряжения Министерства образования Московской 

области от 09.08.24 №Р-1030 «О проведении региональных диагностических 

работ для обучающихся общеобразовательных организаций Московской 

области в 2023-2024 учебном году», в соответствии с приказом Управления по 

образованию Администрации Городского округа Балашиха от 04.09.2024 

№1067. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести региональную диагностическую работу для обучающихся МАОУ 

СОШ №15 в следующие сроки: 

      28.01.2025г. - комплексная региональная диагностическая работа 

(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся 7 

классов (по выбору общеобразовательных организаций в электронной форме 

или на бланках), основная дата; 

30.01.2025г. - комплексная региональная диагностическая работа 

(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся 7 

классов (по выбору общеобразовательных организаций в электронной форме 

или на бланках), резервная дата;  

04.02.2025г. - комплексная региональная диагностическая работа 

(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся 8 

классов (по выбору общеобразовательных организаций в электронной форме 

или на бланках), основная дата;  

06.02.2025г. - комплексная региональная диагностическая работа 

(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся 8 

классов (по выбору общеобразовательных организаций в электронной форме 

или на бланках), резервная дата;  

04.03.2025г. - комплексная региональная диагностическая работа 

(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся 9 

mailto:schooll5zd@mail.ru


классов (по выбору общеобразовательных организаций в электронной форме 

или на бланках), основная дата;  

06.03.2025г. - комплексная региональная диагностическая работа 

(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся 9 

классов (по выбору общеобразовательных организаций в электронной форме 

или на бланках), резервная дата; 

2.Назначить ответственным за проведение РДР в МАОУ СОШ №15 

заместителя директора по УВР Голоколосову Т.А. 

3.Заместителю директора по УВР Голоколосовой Т.А: 

3.1 провести РДР согласно графику, на 2,3 уроках в рамках указанного в 

графике периода; 

3.2   организовать проверку ответов участников РДР с соблюдением критериев 

оценивания работ по соответствующему предмету; 

3.3    организовать работу по информированию участников РДР и их родителей 

(законных представителей) с результатами работ в течении 3-х рабочих 

дней после размещения результатов в личных кабинетах школьного 

портала; 

4. Назначить ответственным техническим специалистом Малышеву Г.М. 

5. Малышевой Г.М.: 

5.1 организовать использование видеонаблюдения (в режиме оффлайн) во всех 

аудиториях проведения РДР. 

 

 

Директор школы                   О.П. Котиева            

 

С приказом ознакомлены: 

 

Голоколосова Т.А. 

Малышева Г.М. 


